

**Them Vandværk a.m.b.a.**  
**Rustrupvej 30, Rustrup, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 33 92 80 17**

**Intern årsrapport**  
**2025**

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring                | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance                                          | 12          |
| Noter                                            | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                                                                                                                              |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | Them Vandværk a.m.b.a.<br>Rustrupvej 30, Rustrup<br>8600 Silkeborg<br><br>Telefon: 88449841<br>E-mail: post@themvand.dk<br><br>CVR-nr.: 33 92 80 17<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Bent Hollegaard, formand<br>Jens Martin Olesen<br>Torben Christensen<br>Henrik Petersen<br>Bent Jensen                                                                                       |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Ballevej 2 B<br>8600 Silkeborg                                                                                                    |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank A/S<br>Vestergade 8-10<br>8600 Silkeborg                                                                                                                                          |
| <b>Drift</b>           | Vand-Værket ApS, driftsleder Renè Birk                                                                                                                                                       |
| <b>Administration</b>  | Vand-Værket ApS, regnskabsfører Gunner Bruun                                                                                                                                                 |

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Them Vandværks aktivitet er produktion og distribution af rent drikkevand til forbrugerne i Them Vandværks forsyningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2025 har der været investeringer i:

- Nødstrømsanlæg
- Kildeplads på Kirkemindevej
- Ledningsnet
- Målere

Årets resultat udgør et overskud på 440 tkr., mod budgetteret underskud 57 tkr. Afvigelsen skyldes primært tilslutningsbidrag. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Vandværkets ledningstab på 0,82% anses for meget tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Planlægningen af og arbejdet med de kommende års ledningsrenovering af Them vandværks ledningsnet vil fortsætte. Arbejdet med nye kildepladsen vil ligeledes fortsætte.

Det forventes at vandværket kommer ud af 2026 med et mindre overskud, og den registrerede overdækning 868 tkr. forventes dermed forøget tilsvarende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                | 2025             | 2024           |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------------|
| 1 Nettoomsætning                                    | 2.910.831        | 2.911.256      |
| 2 Produktionsomkostninger                           | -1.118.209       | -1.084.970     |
| 3 Distributionsomkostninger                         | -229.975         | -214.111       |
| 4 Administrationsomkostninger                       | -520.494         | -619.382       |
| <b>Resultat før afskrivninger</b>                   | <b>1.042.153</b> | <b>992.793</b> |
| 5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.082.070       | -1.040.210     |
| 6 Andre indtægter                                   | 27.330           | 23.605         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>              | <b>-12.587</b>   | <b>-23.812</b> |
| 7 Andre finansielle indtægter                       | 12.587           | 23.812         |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>0</b>         | <b>0</b>       |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                             |                   |                   |
|--------------------------|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                     |                                             | 2025              | 2024              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                             |                   |                   |
| 8                        | Grunde og bygninger                         | 3.000.250         | 3.083.086         |
| 9                        | Ledningsnet                                 | 17.926.747        | 17.743.717        |
| 10                       | Inventar og installationer                  | 5.095.234         | 5.169.508         |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | 26.022.231        | 25.996.311        |
|                          | Kapitalinteresser                           | 14.000            | 14.000            |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | 14.000            | 14.000            |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>26.036.231</b> | <b>26.010.311</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                             |                   |                   |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 226.129           | 318.953           |
| 11                       | Tilgodehavender hos kapitalinteresser       | 133.089           | 51.301            |
| 12                       | Andre tilgodehavender                       | 860.319           | 510.229           |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | 1.219.537         | 880.483           |
| 13                       | Likvide beholdninger                        | 1.008.296         | 1.277.764         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>2.227.833</b>  | <b>2.158.247</b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>28.264.064</b> | <b>28.168.558</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |                                          |                   |                   |
|-------------------------------|------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                          |                                          | 2025              | 2024              |
| <b>Egenkapital</b>            |                                          |                   |                   |
| 14                            | Egenkapital                              | 26.568.158        | 26.500.158        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>26.568.158</b> | <b>26.500.158</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                          |                   |                   |
| 15                            | Andre hensatte forpligtelser             | 0                 | 358.800           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>0</b>          | <b>358.800</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                          |                   |                   |
| 16                            | Overdækning                              | 867.545           | 427.852           |
| 18                            | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 867.545           | 427.852           |
| 18                            | Kortfristet del af langfristet gæld      | 55.000            | 85.000            |
|                               | Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 101.580           | 143.307           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 42.924            | 78.538            |
| 19                            | Anden gæld                               | 628.857           | 574.903           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 828.361           | 881.748           |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>1.695.906</b>  | <b>1.309.600</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>28.264.064</b> | <b>28.168.558</b> |

## Noter

|                                            | 2025             | 2024             |
|--------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Nettoomsætning</b>                   |                  |                  |
| Faste bidrag forbrugere                    | 1.390.369        | 1.004.573        |
| Faste målerafgifter                        | 139.026          | 138.206          |
| Kubikmeterafgift, forbrugere               | 1.380.644        | 1.335.681        |
| Kubikmeterafgift, vandværker               | 69.804           | 64.204           |
| Salg af måler aflæsninger                  | 22.400           | 17.257           |
| Bygge vandsgebyr                           | 2.000            | 17.000           |
| Tilslutningsbidrag                         | 346.281          | 27.179           |
| Årets over-/underdækning                   | -439.693         | 307.156          |
|                                            | <b>2.910.831</b> | <b>2.911.256</b> |
| <b>2. Produktionsomkostninger</b>          |                  |                  |
| Drift af værker                            | 332.236          | 454.424          |
| Vagtordning                                | 97.261           | 77.653           |
| Vedligeholdelse boringer                   | 7.930            | 4.386            |
| Vedligeholdelse bygninger                  | 6.205            | 10.185           |
| Vedligeholdelse inventar og installationer | 34.485           | 26.365           |
| Vedligeholdelse udenomsarealer             | 37.058           | 43.644           |
| El                                         | 237.817          | 231.299          |
| Bredbånd                                   | 24.236           | 23.238           |
| Firewall SRO                               | 53.704           | 0                |
| Ejendomsskat                               | 7.406            | 7.230            |
| Forsikring produktionsanlæg                | 16.634           | 15.149           |
| Filtermasse                                | 56.402           | 69.259           |
| Forureningsundersøgelser mv.               | 4.539            | 6.723            |
| Boringskontrol                             | 28.716           | 10.716           |
| Vandanalyser                               | 50.127           | 55.927           |
| Kildepladsundersøgelser                    | 121.761          | 18.381           |
| Vandaflledning og renovation               | 1.692            | 5.559            |
| Tømning af bundfældningstanke              | 0                | 24.832           |
|                                            | <b>1.118.209</b> | <b>1.084.970</b> |

## Noter

|                                                             | 2025             | 2024             |
|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>3. Distributionsomkostninger</b>                         |                  |                  |
| Ledningsnet vedligeholdelse                                 | 123.221          | 67.070           |
| Ledningsnet registrering                                    | 42.363           | 95.986           |
| Vandmåler vedligeholdelse                                   | 33.034           | 22.808           |
| Abonnement Kamstrup                                         | 6.358            | 6.273            |
| Abonnement Thvilum                                          | 17.644           | 15.017           |
| Abonnement Service Alert                                    | 7.355            | 6.957            |
|                                                             | <b>229.975</b>   | <b>214.111</b>   |
| <b>4. Administrationsomkostninger</b>                       |                  |                  |
| Honorar bestyrelsen Them Vandværk                           | 70.000           | 70.000           |
| Honorar bestyrelsen Vand-Værket ApS                         | 36.000           | 36.000           |
| Bestyrelsesmøder                                            | 32.969           | 29.835           |
| Forsikringer bestyrelsen                                    | 4.365            | 4.218            |
| Administration fra Vand-Værket ApS                          | 287.420          | 348.519          |
| Bankgebyr                                                   | 6.657            | 6.665            |
| Telefon                                                     | 733              | 732              |
| Kontingenter DV og Vandråd                                  | 18.258           | 17.215           |
| Vendelbo-Toft, Microsoft, DVN                               | 12.615           | 12.607           |
| Betalingservice omkostninger                                | 24.283           | 23.188           |
| Abonnement Microwa                                          | 11.111           | 10.876           |
| Abonnement Tethys                                           | 1.467            | 1.467            |
| Revisorhonorar                                              | 13.000           | 23.250           |
| Advokat                                                     | 0                | 29.300           |
| Repræsentation                                              | 0                | 1.023            |
| Generalforsamling                                           | 1.616            | 1.811            |
| Tab på debitorer                                            | 0                | 2.676            |
|                                                             | <b>520.494</b>   | <b>619.382</b>   |
| <b>5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivning på borer                                        | 73.256           | 73.256           |
| Afskrivning på bygninger                                    | 82.836           | 85.836           |
| Afskrivning på inventar og installationer                   | 316.386          | 283.212          |
| Afskrivning på ledningsnet                                  | 511.244          | 500.955          |
| Afskrivning på målere                                       | 98.348           | 96.951           |
|                                                             | <b>1.082.070</b> | <b>1.040.210</b> |

## Noter

|                                                | 2025              | 2024              |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>6. Andre indtægter</b>                      |                   |                   |
| Rykkergebyr                                    | 8.200             | 8.180             |
| Flyttegebyr                                    | 18.840            | 15.300            |
| Andre indtægter                                | 290               | 125               |
|                                                | <b>27.330</b>     | <b>23.605</b>     |
| <b>7. Andre finansielle indtægter</b>          |                   |                   |
| Renter, pengeinstitutter                       | 8.438             | 14.328            |
| Renter, mellemregning                          | 4.149             | 9.484             |
|                                                | <b>12.587</b>     | <b>23.812</b>     |
|                                                | <b>31/12 2025</b> | <b>31/12 2024</b> |
| <b>8. Grunde og bygninger</b>                  |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2025                        | 8.001.574         | 8.001.574         |
| <b>Kostpris 31. december 2025</b>              | <b>8.001.574</b>  | <b>8.001.574</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025           | -4.918.488        | -4.832.652        |
| Årets afskrivninger                            | -82.836           | -85.836           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b> | <b>-5.001.324</b> | <b>-4.918.488</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b> | <b>3.000.250</b>  | <b>3.083.086</b>  |

## Noter

|                                                  | 31/12 2025         | 31/12 2024         |
|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>9. Ledningsnet</b>                            |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2025                          | 40.667.325         | 40.529.584         |
| Tilgang i årets løb                              | 792.622            | 137.741            |
| <b>Kostpris 31. december 2025</b>                | <b>41.459.947</b>  | <b>40.667.325</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025             | -22.923.608        | -22.325.702        |
| Årets afskrivninger                              | -609.592           | -597.906           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>   | <b>-23.533.200</b> | <b>-22.923.608</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>   | <b>17.926.747</b>  | <b>17.743.717</b>  |
| <b>10. Inventar og installationer</b>            |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2025                          | 9.443.877          | 9.006.806          |
| Tilgang i årets løb                              | 315.367            | 437.071            |
| <b>Kostpris 31. december 2025</b>                | <b>9.759.244</b>   | <b>9.443.877</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025             | -4.274.369         | -3.917.901         |
| Årets afskrivninger                              | -389.641           | -356.468           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>   | <b>-4.664.010</b>  | <b>-4.274.369</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>   | <b>5.095.234</b>   | <b>5.169.508</b>   |
| <b>11. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b> |                    |                    |
| Mellemregning Vand-Værket ApS                    | 133.089            | 51.301             |
|                                                  | <b>133.089</b>     | <b>51.301</b>      |
| <b>12. Andre tilgodehavender</b>                 |                    |                    |
| Udlæg Katrinedal ved tilslutning                 | 358.315            | 391.915            |
| Udlæg for tilslutningsbidrag Tømmerby            | 67.637             | 67.637             |
| Tilgodehavende BNBO-erstatning                   | 434.367            | 42.429             |
| Udlæg Asklev ved tilslutning                     | 0                  | 8.248              |
|                                                  | <b>860.319</b>     | <b>510.229</b>     |

## Noter

|                                                                                            | 31/12 2025        | 31/12 2024        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>13. Likvide beholdninger</b>                                                            |                   |                   |
| Driftskonto                                                                                | 208.296           | 277.764           |
| Aftalekonto                                                                                | 800.000           | 1.000.000         |
|                                                                                            | <b>1.008.296</b>  | <b>1.277.764</b>  |
| <b>14. Egenkapital</b>                                                                     |                   |                   |
| Egenkapital 1. januar 2025                                                                 | 26.500.158        | 26.246.458        |
| Optagelse nye forbrugere                                                                   | 68.000            | 253.700           |
|                                                                                            | <b>26.568.158</b> | <b>26.500.158</b> |
| Egenkapitalen er i henhold til lovgivningen bunden og kan ikke udloddes til andelshaverne. |                   |                   |
| <b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>                                                    |                   |                   |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser                                               | 0                 | 358.800           |
|                                                                                            | <b>0</b>          | <b>358.800</b>    |
| <b>16. Overdækning</b>                                                                     |                   |                   |
| Primo                                                                                      | 427.852           | 735.008           |
| Årets over-/underdækning                                                                   | 439.693           | -307.156          |
|                                                                                            | <b>867.545</b>    | <b>427.852</b>    |

Overdækningen er reserveret / hensat til fremtidige investeringer jf. investeringsbudget.

## Noter

|                                | 31/12 2025 | 31/12 2024 |
|--------------------------------|------------|------------|
| <b>17. Deposita</b>            |            |            |
| Deposita                       | 55.000     | 85.000     |
|                                | 55.000     | 85.000     |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -55.000    | -85.000    |
|                                | <b>0</b>   | <b>0</b>   |

## 18. Gældsforpligtelser

|             | Gæld i alt<br>31/12 2025 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2025 | Restgæld<br>efter 5 år |
|-------------|--------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Overdækning | 867.545                  | 0                                           | 867.545                           | 0                      |
| Deposita    | 55.000                   | 55.000                                      | 0                                 | 0                      |
|             | <b>922.545</b>           | <b>55.000</b>                               | <b>867.545</b>                    | <b>0</b>               |

## 19. Anden gæld

|                    |                |                |
|--------------------|----------------|----------------|
| Skyldig moms       | 109.097        | 56.118         |
| Skyldig vandafgift | 519.760        | 518.785        |
|                    | <b>628.857</b> | <b>574.903</b> |

### Bent Hollegaard

Navn returneret af MitId: Bent Hollegaard  
Bestyrelsesformand  
ID: fae5b4ed-cf96-4a9c-a1a0-a9efe8853ac4  
IP-adresse: 80.162.29.164:50320:50320  
Dato for underskrift: 26-02-2026 15:53:49 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Jens Martin Olesen

Navn returneret af MitId: Jens Martin Olesen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 462b6f8d-e3e9-4958-9211-d3c65e2dc143  
IP-adresse: 87.49.146.182:57580:57580  
Dato for underskrift: 26-02-2026 13:05:49 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Torben Christensen

Navn returneret af MitId: Torben Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7afb85ae-6845-4a3e-98b0-3ae0e48d59e5  
IP-adresse: 80.208.69.149:23320:23320  
Dato for underskrift: 28-02-2026 09:14:01 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Henrik Petersen

Navn returneret af MitId: Henrik Petersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9e1561e2-f71d-43c4-9ada-2d952de0a0d8  
IP-adresse: 93.162.17.225:51995:51995  
Dato for underskrift: 27-02-2026 07:11:01 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Bent Jensen

Navn returneret af MitId: Bent Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ae4ee5b5-a6a1-4b84-92a7-3237fa4b0ab6  
IP-adresse: 87.56.36.102:61846:61846  
Dato for underskrift: 26-02-2026 13:08:38 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Tom Østergaard

Navn returneret af MitId: Tom Østergaard  
Revisor  
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8  
IP-adresse: 86.52.146.232:9478:9478  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 01-03-2026 14:55:08 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID Erhverv

